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Nummer 1 2004 

 
ohn Ericsson i centrum under 
jubileumsåret 
Jubileumsåret 2003 som många av Er 

upplevde på olika platser i Sverige och 
USA med anknytning till John Ericssons 
livsgärning har påtagligt ökat intresset för 
denne verkligt store svensk och uppfinnare 
i världsklass som än i dag låter tala om sig 
på symposier världen över. Det kan gälla 
propellerutveckling och solenergins 
framtid som Tekniska museet under 2003 i 
en vänlig och varm utställning spred ljus 
över i John Ericssons anda från mitten av 
1800-talet. 
    John Ericsson föddes alltså 31 juli 1803 
i gruvorten Långban norr om Filipstad där 
pappan var gruvfogde. Han dog i New 
York 1889 och hans kista fördes under 
högtidliga former av den amerikanska 
flottan (US Navy) över Manhattan till ett 
örlogsfartyg som efter salut avseglade till 
Stockholm, där 100 000 svenskar tog emot 
på kajerna runt Nybroviken. Med ett nattåg 
kom kistan till Filipstad, där mausoleet 
stod klart 1895. 
    Nu gäller det att gå vidare och bland 
vänner och bekanta rekrytera nya 
medlemmar till Sällskapet. Årsavgiften är 
låg 100 kronor, vilket påminnes om i 
utskicket av detta nyhetsbrev. Betala gärna 
redan nu och locka med en granne, 
arbetskamrat eller fritidsumgänge. John 
Ericsson Sällskapet fyller tio år 2005 och 
är alltså ett ungt sällskap. Nu måste vi bli 
fler och därmed starkare. 
    John Ericsson är värd uppmärksamhet 
varje år och givetvis högtidlighålls hans 
minne både i Filipstad och Stockholm i 
sommar 2004. Helgen 24-25 juli med 

sjöslag och ceremoni vid mausoleet i 
Filipstad och på John Ericssons födelsedag 
lördagen den 31 juli kl 12.30 vid statyn vid 
Nybroviken i Stockholm med 
kransnedläggning och tal jämte musik från 
musikkår på väg hem från vaktavlösning 
på Kungl Slottet. Möt upp vid dessa båda 
tillfällen! 
    John Ericsson Sällskapet håller 
ordinarie årsmöte i Filipstad lördagen den 
24 juli, plats och exakt klockslag meddelas 
i senare utsänd kallelse och 
verksamhetsberättelse. 
 
Ny hemsida 
Sedan den 1 mars har John Ericsson 
Sällskapet en ny hemsida med betydligt 
fler länkar än tidigare. Vi har också bytt 
www-adress till 
 
www.johnericsson.net  
 
Notera denna adress i almanackor m m. Vi 
tar tacksamt emot synpunkter på 
hemsidans innehåll och idéer om belysning 
av den fortsatta bärgningen av Monitor. 
Tidningsreferat m m kan lätt läggas in på 
hemsidan så att medlemmar och andra 
intresserade lätt får tillgång information 
även från USA. 
    På hemsidan finns också adresser, e-post 
och telefon till Sällskapets ordförande och 
sekreterare. Utnyttja dessa! 
    Nyhetsbrevet återfinns inom kort på 
hemsidan. 
 
Erik Lidén 
Pressansvarig 
erik.liden@chello.se 

J 


